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Sivistyslautakunta pyysi kunnanhallitukselta täyttölupaa 1.11.2022 
alkaen pedagogisen informaatikon ja erikoiskirjastovirkailijan toimien 
täyttämiselle toistaiseksi. Kunnanhallitus hyväksyi täyttöluvat 
kokouksessaan 21.9.2022. Pedagogista informaatikkoa haettiin 
kahteen otteeseen ja sopiva henkilö pääsi aloittamaan vasta 
elokuussa 2023, kunnes siirtyi muualle töihin seuraavan vuoden 
alussa. 
 
Täyttöluvan perusteluissa todettiin mm. seuraavaa: 
 
Kirjastohenkilöstön taidot ja koulutus määrittävät, onko kirjasto vain 
kirjojen varastotila vai dynaaminen tutkimuksen, koulutuksen ja 
kansalaisten kohtaamispaikka. Kirjastotyö painottuu yhä enemmän 
pedagogiseen toimintaan, aineistojen tuntemiseen ja vinkkaukseen, 
monilukutaidon edistämiseen, aktiiviseen asiakaspalveluun, 
asiakkaiden osallisuuteen, verkostoitumiseen, kumppanuuksiin ja 
kokeilukulttuuriin.  
 
Kirjastotyössä tarvitaan uusia taitoja: palvelumuotoilua, tietoa eri 
kulttuureista, vuorovaikutustaitoja, itse- ja yhteisöohjautuvuutta, 
pedagogista osaamista ja medialukutaidon opetusta. Monipuolinen 
lukutaito ja kirjastot takaavat omalta osaltaan tiedon huoltovarmuut-
ta. Kirjastojen työntekijöiden pitää vaalia tiedon eheyttä ja luotetta-
vuutta. Tieto on kaikkialla altista manipulaatiolle ja vääristelylle. 
 
Pedagoginen informaatikko/ kirjastopedagogi hoitaa kirjastolain 1492/2016 
yleisille kirjastoille antamista tehtäväkokonaisuuksista seuraavia: edistää 
lukemista ja kirjallisuutta; tarjoaa tietopalvelua, ohjausta ja tukea 
tiedon hankintaan ja käyttöön sekä monipuoliseen lukutaitoon.  
Hän toteuttaa ja koordinoi kirjaston eri asiakasryhmille suunnattua 
koulutus- ja ohjaustoimintaa satutunneista ja kouluyhteistyöstä 
varttuneempien palveluun. Hän vastaa lasten- ja nuortenkirjastotyös-
tä ja sen kehittämisestä myös kokoelmatyön osalta. 

  
Pedagoginen informaatikko hoitaa toimintakenttäänsä liittyvää tiedo-
tusta ja hän osallistuu myös asiakaspalveluun. Tehtäväkenttä on laa-
ja ja vaativa, eikä sitä voi yhdistää minkään muun tehtäväkokonai-
suuden kanssa. 
 
Kirjastopedagogin tehtävässä painottuu varhaiskasvatus- ja 
alakouluyhteistyö ja lukemisen edistäminen. Hän suunnittelee ja 
kehittää lapsiperheille suunnattuja monipuolisia kirjastopalveluja, 
joihin sisältyy muun muassa kirjavinkkausta, kirjastonkäytön ja 
tiedonhaun opetusta sekä tapahtumien järjestämistä. 
 



Huomattavaa on että lukutaidon edistäminen on nostettu Petteri 
Orpon hallituksen ohjelmaan: tavoitteeseen pyritään jatkamalla 
kansallista lukutaitostrategiaa, laajentamalla lukutaito-ohjelma 
Lukuliikettä sekä jakamalla jatkossakin neuvolassa jokaiselle 
lapselle alle 1-vuotiaalle Lukulahja lapselle -kirjakassi.  
 
Laki yleisistä kirjatoista edellyttää että kirjastolla on oltava 
riittävä määrä kirjasto- ja informaatioalan koulutusta saanutta ja 
muuta henkilöstöä. Pedagogisen informaatikon tehtävä sijoittuu 
KVTES-hinnoitteluluokissa kirjastopalvelujen asiantuntijatehtäviin 
(02KIR042), tehtäväkohtainen palkka 2.700 €. 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Pertti Terho 
 
Ehdotus Sivistyslautakunta esittää kunnanhallitukselle pedagogisen 

informaatikon (kirjastopedagogin) täyttöluvan myöntämistä 
1.10.2024 alkaen toistaiseksi. 
 

Päätös Päätettiin ehdotuksen mukaan. 
 


